



少額短期保険は「少額」で、「短期」という名前の通り、保険金額や保険期間に制限が設けられています。その代わり、既存の保険会社が扱っていないかったような新しい発想の保険を、積極的に販売しています。実際のところ、「こ

## 新商品が続々登場している 少額短期保険とは？

「持病のある人でも、安く入れる保険はない？」  
「要介護状態の人でも入れる介護保険を知りたい」  
「保険料の安い地震保険を教えてください」などのニーズに応えられるのが、少額短期保険。そんな少額短期保険の魅力について、ファイナンシャルプランナーの畠中雅子さんにうかがいました。



# ご存知ですか？ こんな補償があれば！ の声に応えるユニークな少額短期保険



畠中 雅子 (ハタナカ マサコ)  
ファイナンシャルプランナー  
各メディアに多数の連載を持つほか、セミナー講師、講演、相談業務などをおこなう。  
「子どもにかけのお金を考える会」と「高齢期のお金を考える会」を主宰。

持ちの方は、保険に入りにくいのが現実です。ところが少額短期保険の中には、心の病気を含めた持病をあらかじめ申告し、持病を不担保（免責）にすることで、加入できる医療保険があります。

また要介護認定を受けた方は、介護保険や死亡保険に入れませんでしたが、これも少額短期保険であれば、要介護認定を受けた方が加入できる介護保険や死亡保険が見つかります。しかも100歳の方まで入れます。

ほかにも、入院中であければ、どのような健康状態の方でも加入できる葬儀保険や、知的障害や発達障害をお持ちの方向けの医療保険、単独で入れる地震保険なども扱われています。

|             |  |                                            |
|-------------|--|--------------------------------------------|
| 商品名         |  | 葬儀保険<br>千の風                                |
| 社 名         |  | ベル<br>少額短期保険<br>株式会社                       |
| 補償概要        |  | 80歳まで入れ、<br>まとまった金額が必要になる葬儀関連費用を事前に準備できる保険 |
| 補償モデル<br>掛金 |  | 50万円保障で、50～69歳加入の保険料は月額1,000円              |
| お問い合わせ      |  | 0120-444-000                               |

※お申し込みの際は、契約概要・注意喚起等を必ずご参照ください

少額短期保険は、過去に無認可の共済で、一部の業者による悪質な勧誘や、実態のない保険料の運用などがあったことから、無認可共済を排除するために作られた制度です。契約者を保護するため、保険業の枠内の商品になりました。このため、事業者

## よく調べて賢く選ぶ必要も

には厳しい規制がかけられています。保証金の供託の義務づけや金融機関の健全性を測る指標も適用。入りたい保険があれば金融庁のホームページで詳細を確認してはいかがでしょうか。普通の保険同様、免責の規定もあります。

## 葬儀保険® 千の風 新プラン登場!!

千の風は、葬儀費用のご準備に適したプランを取りそろえ、お客様の不安の解消をお手伝いします。

- 80歳10ヶ月まで新規でお申し込みでき、98歳まで更新可能。
- 書類完備後、原則翌営業日には保険金をお支払いします。

**『50万円定額保障』の新プラン!**  
加入期間の年月に関係なく死亡保険金50万円を定額保障します。  
(例)月額保険料は15～49歳で750円、50～69歳で1,000円。  
(※年齢に応じて月額保険料は上がります)

～詳細や資料の請求は代理店又は下記フリーダイヤルまで!～



福岡財務支局長 (少額短期保険) 第1号

ベル少額短期保険株式会社

〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前3-7-3

【お問い合わせ】  
受付 (平日)  
10:00～17:00

0120-444-000

葬儀保険 千の風 検索